
OBSAH

JEDEN ROK ŽIVOTA PSA JE  JAKO 

SEDM  LET ŽIVOTA ČLOVĚKA IO

V AUSTRÁLII SE ODTÉKAJÍCÍ VODA 

TOČÍ V ODPADU JINÝM  SM ĚREM  12

PRŮMĚRNÝ ČLOVĚK SPOLYKÁ ROČNĚ 

BĚHEM SPÁNKU OSM PAVOUKŮ 15

KRYěTOF KOLUMBUS

OBJEVIL AMERIKU 17

HMYZ OKAMŽITĚ UMÍRÁ,

KDYŽ VÁS BODNE 19

NENÍ MOŽNÉ NAJÍT KONEC DUHY 22

N A  ZEMI DNES ŽIJE MNOHEM VÍCE 

LIDÍ, NEŽ ŽILO KDY PŘEDTÍM 25

MOUNT EVEREST JE

NEJ VYŠŠÍ HORA SVĚTA 27

LEONARDO D A  VINCI VYMYSLEL 

HELIKOPTÉRU 2 9



VODA VE VAŠÍ SKLENICI KDYSI 

BÝVALA DINOSAUŘI MOČÍ 32

POUŽÍVÁME POUZE DESET 

PROCENT MOZKU 3 5

LUMÍCI SKÁČOU Z  ÚTESŮ 3Ö

DVĚ SNĚHOVÉ VLOČKY NEJSOU 

NIKDY STEJNÉ 4 0

VŠECHNY VITAMINY Z  BRAMBOR 

NAJDETE V JEJICH SLUPCE 42

BRATŘI WRIGHTOVÉ

VYNALEZLI LETADLO 44

NADÝCHANÉ BÍLÉ OBLAKY JSOU 

LEHČÍ NEŽ VZDUCH 4 6

SPOLKNUTÁ ŽVÝKAČKA SE OBALÍ 

OKOLO VNITŘNOSTÍ A  MŮŽE VÁS 

I ZABÍT 4S

PO ČOKOLÁDĚ SE VÁM OBJEVÍ 

PUPÍNKY 5 0

SAHARA JE NEJVĚTŠÍ

POUŠŤ NA SVĚTĚ 52

ABYSTE SE NENACHLADILI, 

MUSÍTE SE HODNĚ OBLÉCT



VELKÁ ČfNSKÁ ZEĎ J E  JED IN Ý 

VÝTVOR ČLOVĚKA VIDITELNÝ 

Z  VESMÍRU 5 6

MIKROVLNNÁ TROUBA 

VAŘÍ ZEVNITŘ VEN

KDYŽ BUDETE J ÍS T  MRKEV 

UVIDÍTE I VE TMĚ

5Ô

61

VE VESMÍRU NENÍ ŽÁDNÁ 

GRAVITACE

KAŽDÝ DEN TRVÁ 2 4  HODIN

6 4

66

PŘÍČINOU GLOBÁLNÍHO OTEPLOVÁNÍ 

JE  PLYNATOST KRAV 6 8

PIRÁTI NUTILI LIDI CHODIT PO PRKNĚ 71

ZLATÁ RYBKA S l PAMATUJE 

JEN TŘI SEKUNDY

SLONI S E  BO JÍ MYŠÍ

73

75

NETOPÝŘI JSOU SLEPÍ

DĚTSKÁ ŘÍKANKA „RING A  RING 

0 ‘ ROSES“  J E  O MORU

7 8

8 0



TEPLO NADNÁŠÍ

MEDVĚDI HIBERNUJÍ

TUTANCHAMONOVA HROBKA 

BYLA PROKLETÁ

NAPOLEON BYL MALÝ 91

HEINZ M Á 5 7  DRUHŮ VÝROBKŮ

VAŠE TĚLO JE  STEJNĚ 

STARÉ JAKO VY 9 6

KDYŽ ROZŘÍZNETE ŽÍŽALU NAPŮL, 

VZNIKNOU DVĚ ŽÍŽALY 9Ô

CHAMELEONI MĚNÍ BARVU SVÉHO 

TĚLA, A B Y  SE PŘIZPŮSOBILI 

PROSTŘEDÍ 100

VELKÉHO STRAŠNÉHO VLKA 

BYSTE S E  MĚLI BÁT

LONDÝNSKÝ BIG BEN 

JSOU SLAVNÉ HODINY 104

PADAJÍCÍ KOKOSOVÝ OŘECH ZABIJE 

KAŽDÝ ROK PATNÁCTKRÁT VÍCE 

LIDÍ NEŽ ŽRALOCI 106



LÉTO JE  TEPLEJŠÍ, PROTOŽE 

JS M E  SLÍŽE K.E SLUNCI 10Ô

BLESK NIKDY NEUDEŘÍ DVAKRÁT 

DO STEJNÉHO MÍSTA

ZAJÍCI BLÁZNÍ ZEJM ÉNA 

V BŘEZNU

110

113

PŠTROS STRKÁ HLAVU DO PÍSKU

NEJHORŠÍ VĚC, KTEROU MŮŽETE 

ZUBŮM  UDĚLAT, JE  J ÍS T  

SLADKOSTI

115

11Ô

VELBLOUDI S l NOSÍ SVÉ 

ZÁSO BY VODY V HRBECH

KRYSY JSOU ŠPINAVÁ ZVÍŘATA

PSI VRTÍ OCASEM, JEN 

KDYŽ JSO U ŠŤASTNÍ

120

123

125


